

Hospital Docente SEMMA Santo Domingo

23 de noviembre de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCIERO

REQUERIMIENTO : Sección de Compras y Contrataciones**REFERENCIA** : HDSSD-DAF-CM-2022-0066Yo, **ARACELYS DEL JESÚS**, en mi calidad de Enc. Departamento Administrativo Financiero de Hospital Docente SEMMA Santo Domingo,**CERTIFICO:** Que este Departamento Administrativo Financiero cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **OCTUBRE-DICIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:**ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS**

Ítem	Descripción	Unidad	Cant-Valor		Sub-Total
1	Capacitores de 35+5 microfaradio	UNIDAD	5	400.00	2,000.00
2	Contactores a220v coil 24 voltio	UNIDAD	10	600.00	6,000.00
3	Tanque de refrigerante R22	UNIDAD	1	4,500.00	4,500.00
4	Tenque de refrigerante R410	UNIDAD	2	6,000.00	12,000.00
5	Rejilla de filtro vegetal	UNIDAD	10	80.00	800.00
6	Contactores a220v coil 220v voltio	UNIDAD	10	500.00	5,000.00
7	Capacitores de 40+5 microfaradio	Unidad	5	350.00	1,750.00
8	Capacitores de 45+5 microfaradio	UNIDAD	5	360.00	1,800.00
9	Capacitores de 50+5 microfaradio	UNIDAD	5	400.00	2,000.00
10	Tan relay para aire acondicionad	UNIDAD	10	200.00	2,000.00
11	Moto fan de 3/4 HP	UNIDAD	1	3,500.00	3,500.00
12	Moto fan de 1/6 HP	UNIDAD	1	3,500.00	3,500.00
13	Refrigerenre R 404	UNIDAD	1	7,000.00	7,000.00
14	cinta de vinil	UNIDAD	2	500.00	1,000.00
15	cinta para ducto	UNIDAD	3	1,000.00	3,000.00
SUB-TOTAL.					55,850.00

Lote 2: ELECTRICIDAD

Ítem	Descripción	Unidad	Cant-Valor		Sub-Total
1	Difusor de 24/48 pulg.	UNIDAD	150	80.00	12,000.00

2	Bombillo fluorecentes de superior calidad	UNIDAD	50	80.00	4,000.00
3	Caja de plafón vinil yeso 2X4	CAJA	5	250.00	1,250.00
4	Tubo led de 48 pulg. (doble Clavija)	UNIDAD	100	260.00	26,000.00
5	Tape vinil de superior calidad	UNIDAD	10	185.00	1,850.00
6	Bombillo de bajo consumo de superior calidad	UNIDAD	100	100.00	10,000.00
7	Rollo de cables electricos no.12 diferentes colores	Rollo/500P	1	2,000.00	2,000.00
8	Rollo de cables electricos no.10	Rollo/500P	1	2,000.00	2,000.00
9	Tapas ciegas 2x4	Unidad	10	75.00	750.00
10	tapa ciega redonda plastica	Unidad	20	30.00	600.00
11	Toma corriente superficie	Unidad	30	300.00	9,000.00
12	Lampara led tipo pantalla 2x2	UNIDAD	10	1,500.00	15,000.00
SUB-TOTAL.					84,450.00

Lote 3: PLOMERIA

Ítem	Descripcion	Unidad	Cant-Valor		Sub-Total
1	mezcladora para lavamano	UNIDAD	10	700.00	7,000.00
2	mezcladora para fregadero	UNIDAD	5	800.00	4,000.00
3	llave a chorro 1/2	UNIDAD	10	175.00	1,750.00
4	Llave angular 1/2	UNIDAD	10	200.00	2,000.00
5	vastago sayco lateral para ducha	UNIDAD	10	150.00	1,500.00
6	vastago pepe lateral para ducha	UNIDAD	5	150.00	750.00
7	Regadera de ducha	UNIDAD	15	150.00	2,250.00
8	codo de 2 pulgada para drenaje	UNIDAD	5	60.00	300.00
9	Manguera flexible para inodoro	C/1000P	5	10.00	50.00
10	codo pvc de 1 pulgada	UNIDAD	5	50.00	250.00
11	Lata de pvc azul de 16 onza	UNIDAD	3	300.00	900.00
12	Codo 1/2 PVC	UNIDAD	20	6.00	120.00
13	Adatador Macho 1/2 PVC	UNIDAD	10	30.00	300.00
14	Valvula de entrada de inodoro (traer muestra)	UNIDAD	5	500.00	2,500.00
15	Mangueras flexible para lavamano	UNIDAD	10	150.00	1,500.00
16	tee pvc de 3/4	UNIDAD	10	20.00	200.00
17	silicon transparente	UNIDAD	5	90.00	300.00
18	Tapa para inodoro de superior calidad	Unidad	10	400.00	4,000.00
19	llave sencilla para lavamanos	UNIDAD	15	40.00	700.00
SUB-TOTAL.					30,370.00



Lote 4: ESTRUCTURA

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad & Valor		Sub-Total
1	Cubo de Pintura Blanco 00 Semi Glos	CUBETA	1	1,500.00	1,500.00
2	Inodoro completo	Unidad	2	3,500.00	7,000.00
3	Alicate electrico superior calidad traer muestra	Unidad	10	1,000.00	10,000.00
4	pinza de corte electrica	Unidad	10	500.00	5,000.00
5	Alicate de presion	Unidad	5	500.00	2,500.00
6	Juego de cubo con palote y chicharra	Unidad	2	2,000.00	4,000.00
7	Llavines doble puño con llave	Unidad	30	900.00	27,000.00
8	Llavines doble puño sin llave	Unidad	25	600.00	15,000.00
9	peladora de alambre	Unidad	2	500.00	1,000.00
10	Juego de llave ale de (24 unidad)	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
11	pinza pico de cotorra	Unidad	5	300.00	1,500.00
12	brocha no.4	GALONE	5	200.00	1,000.00
13	Cubo de Pintura Porcelana 90 Semi Glos	CUBETA	2	1,900.00	3,800.00
14	Rollo de Cinta Antideslizantes Color negro de 60 Pies C/U	ROLLO	2	2,000.00	4,000.00
SUB-TOTAL					84,300.00

Lote 5: ELECTROMEDICINA

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad & Valor		Sub-Total
1	Brazalete para esfigmomanómetro	Unidad	10	550.00	5,500.00
2	Tubos Extensores para esfigmomanómetro	Unidad	10	350.00	3,500.00
4	Bombillo 24 voltio a 150 watt con base en ceramica para lampara de cirugia	Unidad	5	1,850.00	9,250.00
5	Bombillo 33 voltio a 235 watt con base en ceramica para lampara de cirugia	Unidad	5	1,950.00	9,750.00
6	Perita para esfigmomanómetro	Unidad	10	200.00	2,000.00
7	Brazalete para monitores	Unidad	10	550.00	5,500.00
SUB-TOTAL.					35,500.00
TOTAL GENERAL					290,470.00

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS NOVENTA MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS CON 00/100 (RD\$290,470.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compras Menores**

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Licda. Aracelys Del Jesús

Enc. Departamento Administrativo Financiero



